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DESA KEPEK
KECAMATAN WONOSARI
KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN 2019

LAPORAN | Kepala Desa Kepek
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KATA PENGANTAR

Assalamu’alaikum Wr.Whb.
Puji dan syukur kami panjatkan Kepada Allah Tuhan Yang Maha Esa atas
Limpahan Karunia ,Tuntunan dan perlindunganNya sehingga kami selaku Kepala
Desa Kepek dapat melaksanakan tugas-tugas pelayanan kepada masyarakat Desa
Kepek serta menyajikan Laporan Pertanggungjawaban Akhir Masa Jabatan Kepala
Desa Kepek Kecamatan Wonosari Kabupaten Gunungkidul dan kami laporkan
kepada Kepala Daerah Kabupaten Gunungkidul.
Laporan Pertanggungjawaban Akhir Masa Jabatan ini kami susun sebagai salah
satu bentuk Pertanggungjawaban kami selaku Pimpinan Penyelenggara
Pemerintahan Desa Kepek dan sebagai bentuk transparansi kami kepada semua
pihak yang berkepentingan serta sebagai memori pelaksanaan pemerintahan desa
untuk selanjutnya kami serahkan kepada Kepala Desa yang baru.
Dalam laporan ini memuat beberapa hal yang menggambarkan kondisi
Pemerintahan Desa Kepek baik dari Kinerja Pemerintahan dan Kondisi umum Desa
Kepek sampai dengan Bulan September tahun 2019.
Adapun Muatan Laporan ini antara lain :

e Kondisi Umum Desa Kepek

¢ Penyelenggaraan Pemerintahan,Pembangunan dan Kesejahteraan Rakyat.

e Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
Laporan ini kami sajikan secara sederhana sesuai kondisi yang ada di Desa
Kepek.Selanjutnya kami berharap peran serta Tokoh-tokoh masyarakat untuk
dapat memberikan andil dalam segala pembangunan yang telah dan akan
dilaksanakan di Desa Kepek sehingga Pelestarian hasil pembangunan dan
kepedulian masyarakat terhadap program-program Pembangunan dapat lebih
optimal dan Visi Misi Desa Kepek dapat terwujud secara berkelanjutan.
Akhirnya kami mohon maaf apabila terdapat kekurangan dalam penyajian Laporan
ini.

Kepek ,24 September 2019

Kepala Desa Kepek
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PENDAHULUAN
A. DASAR HUKUM
1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 1950 Nomor 44);
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2012 Tentang Keistimewaan

A
[

S
;"'E-"'! I:

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 170);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495);
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Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran

[
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Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Eif
E‘% Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang- E‘%
;‘l'; Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor ;';';,
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia E‘é
Ei'i Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor E‘é
5679);
o 5.  Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai Berlakunya E:g

i\+I1

I

Undang-Undang Tahun 1950 Nomor : 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah,
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Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 1950 Nomor 59);
6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan

1 T O ) 0
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Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5539);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2014 tentang Pemilihan Kepala

e G
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Desa;

{IH
it

8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan

i+I1

{1l
+!I

FH
!I+!I

Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2008

i+I]

Nomor 01 Seri E) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten

[
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Gunungkidul Nomor 8 Tahun 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
2010 Nomor 10 Seri E);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 17 Tahun 2017 tentang Perubahan
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atas Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 5 Tahun 2015 tentang Kepala
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Desa;

10. Peraturan Daerah Gunungkidul Nomor 12 Tahun 2017 Tentang Susunan Organisasi
dan Tata Kelola pemerintahan Desa.

11. Peraturan Desa Kepek Nomor 3 Tahun 2019 Tentang Rencana Kerja Pemerintah
Desa Kepek Tahun 2019;

12. Peraturan Desa Kepek Nomor 04 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa Kepek Tahun 2019.

B. LATAR BELAKANG

A
[

S
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Berdasarkan Undang- undang Nomor 32 tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah yang dimaksud Desa adalah Kesatuan masyarakat Hukum yang memiliki

batas - batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus kepentingan

masyarakat setempat, berdasarkan asal usul dan adat istiadat setempat yang diakui

EI% Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia dan Undang-undang nomor 6 %I%
tahun 2014 tentang Desa . %I%
Eé Dengan dibentuknya Badan Permusyawaratan Desa (BPD) pada Tahun 2013 %_é
merupakan langkah awal dalam mewujudkan demokrasi dalam pelaksanakan %é
GE kegiatan Pemerintahan Desa di bidang Pemerintahan, Pembangunan dan gz
Kemasyarakatan, di mana BPD berfungsi sebagai lembaga yang berfungsi
E:f mengayomi adat istiadat, membuat peraturan desa, menampung aspirasi masyarakat, E:i

serta melakukan pengawasan terhadap penyelenggaraan Pemerintahan Desa.
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Penyampaian Laporan Pertanggungjawaban Akhir Masa Jabatan Kepala Desa
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ini merupakan upaya kami dalam memberikan laporan pelaksanaan kegiatan

{IH ]
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Pemerintah Desa kepada masyarakat melalui BPD, dan guna memenuhi ketentuan

i+Ii
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Peraturan Perundang-Undangan yang berlaku.
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C. GAMBARAN UMUM S/D 24 September 2019
1. GAMBARAN UMUM GEOGRAFIS

i A B 2

e

1.1. Luas Wilayah Desa Kepek : 404,3300 Ha. 5

- Tanah Pekarangan : 114,3300 Ha. B2

- Tanah Tegalan : 227,9050 Ha. E-é

- Tanah Kas Desa : 35,9900 Ha. BE

- Tanah SG/PD . 5,3880 Ha. :

- Tanah Lain-lain : 21,0150 Ha. E:i

1.2. Batas Wilayah

- Sebelah Utara : Desa Piyaman Kecamatan Wonosari

- Sebelah Timur : Desa Wonosari Kecamatan Wonosari

EIE - Sebelah Selatan : Desa Siraman Kecamatan Wonosatri %Ig
A

Ei; LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
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- Sebelah Barat : Desa Logandeng Kecamatan Playen
1.3. Kondisi Geografis
a. Ketinggian dari Permukaan tanah 1359 m.
b. Banyaknya Curah Hujan
c. Suhu Udara Rata-rata :37°C

1.4. Orbitasi ( Jarak dari Pusat Pemerintahan ) : %
a. Jarak dari Pusat Pemerintahan Kecamatan : 0,700 Km. %
b. Jarak dari Pusat Pemerintahan Kabupaten : 0,800 Km.
c. jarak dari Pusat Pemerintahan Provinsi : 39Km.
d. Jarak dari Pusat Pemerintahan Negara . 625 Km.
1.5. Pembagian Wilayah Administrasi
Desa Kepek terbagi menjadi 10 padukuhan,10 RW dan 62 RT terinci
E;f sebagai berikut : E;f
1) Padukuhan Trimulyo | terdiri dari 1RW 6 RT E;%
E‘% 2) Padukuhan Trimulyo Il terdiri dari 1RW4RT E‘%
;‘l'; 3) Padukuhan Sumbermulyo terdiri dari 1RW4RT ;';';,
4) Padukuhan Bansari terdiri dari 1RW7RT E‘é
Ei'i 5) Padukuhan Tegalmulyo terdiri dari 1RW 8RT E‘é
6) Padukuhan Kranon terdiri dari 1RW5RT
7) Padukuhan Ledoksari terdiri dari 1RWIORT E:i
8) Padukuhan Kepek | terdiri dari 1RW 7 RT i
9) Padukuhan Kepek Il terdiri dari 1 RW 5 RT :

% 10) Padukuhan Jeruk terdiri dari 1 RW 7 RT :
2. GAMBARAN UMUM DEMOGRAFIS DESA KEPEK %:%

% 2.1. Jumlah Penduduk menurut Jenis Kelamin/24 September 2019 E:;
% - Penduduk laki-laki ; 5.760 Jiwa
% - Penduduk Perempuan : 5.692 Jiwa.
% Jumlah Total : 11.452 Jiwa
% 2.2. Jumlah Penduduk menurut Pemeluk Agama : E:g
% - Pemeluk Agama Islam : 10.467 Jiwa E:g
% - Pemeluk Agama Kristen : 468 Jiwa E:g
% - Pemeluk Agama Katholik 525 Jiwa E:g
- Pemeluk Agama Hindu ; 1 Jiwa B
- Pemeluk Agama Budha : 4 Jiwa
2.3. Kepala Keluarga (KK)
g8 - KK laki-laki . 2,975 KK B
- KK Perempuan . 609 KK
Ei; LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
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3.584KK

2.4. Kewarganegaraan
a. WNI Laki-laki : 5.760 Jiwa
WNI Perempuan : 5.692 Jiwa

Jumlah :11.452 Jiwa
b. WNA laki-laki [
WNA Perempuan -

B
Il+l

]

o

Jumlah -

2.5. Jumlah Penduduk menurut Mata Pencaharian :

Statistik Pekerjaan

it g
Ef WIRASWASTA B
L ] . BELUM/ TIDAK BEKERJA L ]
B0 GURU / L
BURUH HARIAN LEPAS '+I1

(m g
KARYAWAN BUMN i+i

Bushana el
KEPOLISIAN RI (POLRD ¥
PEGAWAI NEGERI SIPIL (PNS) PELAJAR/MAHASISWA

PENSIUNAN J

LI HEH I - - HT

i

Belum/Tidak Bekerja 3,231 jiwa
Pelajar/Mahasiswa 2,298 jiwa
Pensiunan 425 jiwa
PNS 813 jiwa
TNI 27 jiwa
Kepolisian 87 jiwa
Perdagangan 120 jiwa
Petani/Pekebun 281 jiwa
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Industri 1 jiwa
10 | Konstruksi 2 jiwa g
11 | Transporter 5 jiwa BE
12 | Karyawan Swasta 1,180 jiwa E:f

[EEN
w

Karyawan BUMN 61 jiwa
Karyawan BUMD 15 jiwa

[EEN
IS

i

o

15 | Karyawan Honorer 34 jiwa i

Buruh Harian Lepas 406 jiwa e

17 | Buruh Tani 11 jiwa ;:;

18 | Tukang Batu 2 jiwa

19 | Tukang Kayu 1 jiwa E:;

20 | Tukang Jahit 2 jiwa

21 | Penata Rambut 1 jiwa

22 | Mekanik 2 jiwa

23 | Seniman 2 jiwa ;:;

24 | Anggota DPRD | 2 jiwa T

: 25 | Anggota DPRD I 6 jiwa :

T 26 | Dosen 11 jiwa by

B 27 | Guru 147 jiwa Bt

28 | Pengacara 1 jiwa

29 | Konsultan 1 jiwa

- LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
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30 | Dokter 7 jiwa
31 | Bidan 3 jiwa
32 | Perawat 14 jiwa
33 | Pelaut 2 jiwa
34 | Sopir 28 jiwa
35 | Pedagang 33 jiwa
36 | Perangkat Desa 20 jiwa
37 | Kepala Desa 1 jiwa
38 | Wiraswasta 2,181 jiwa

Jumlah 11,464 jiwa

2.6. Jumlah Penduduk berdasarkan Tingkat Pendidikan :

LI HEH I - - HT

|
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-
LTHIY

SETE

CIrHI
+l Il+l

Statistik Pendidikan Telah Ditempuh

STRATAII

STRATAIl—— )

DIPLOMA IV/ STRATA | :

AKADEMI/ DIPLOMA 1lI/S. MUDA/\\
DIPLOMA 1 / I

SLTA/ SEDERAJAT/

\ SLTP/SEDERAJAT

/ TIDAK / BELUM SEKOLAH

A/‘ BELUM TAMAT SD/SEDERAJAT

TAMAT SD / SEDERAJAT

LI
ﬂl+

[

=

O T
l+ﬂl

a. Lulusan pendidikan umum

1) Taman Kanak-kanak : 319 orang
2) Sekolah Dasar/ sederajat . 1464 orang
3) SMP : 1604 orang
4) SMA/SMU : 3431 orang
5) Akademi/D1-D3 : 504 orang
6) Sarjana : 1282 orang
7) Pascasarjana : 132 orang

b. Lulusan pendidikan khusus

1) Pondok Pesantren : 122 orang

2) Pendidikan Keagamaan : 65 orang

c. Tidak lulus dan tidak sekolah
1) Tidak/belum bersekolah : 631 orang
2) Tidak/belum lulus SD : 938 orang
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LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
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3. Pemerintahan Desa

3.1.Biodata Perangkat Desa Kepek

No NAMA UMUR PEI\LEI)\:D JABATAN KET.
1 | Bambang Setiawan B.S. 52 SLTA | Kepala Desa E-E
2 | Mardiana Firdaus S.W,S.Psi. 25 S1 Sekretaris Desa ;1-2
3 | SriLestari S.IP 49 S1 Kasi. Pemerintahan
4 | Suryani Rina Wijaya,SE 43 S1 Kasi.Kesejahteraan
28 5 | Sukasman,S.Pd.| 56 | S1 | Kasi.Pelayanan &
6 | Suryanto Raharjo,SIP 45 S1 Kaur. Keuangan
;i; 7 | Siti Na'imah,S.Sos.| 41 S1 Kaur.Tata Usaha & Umum ;i;
8 | Surya Budi Harjono 48 SLTA | Kaur. Perencanaan
9 | R.r.Tri Handayani W. 35 | SLTA | Staf Kaur. Keuangan Ei%
£ 10 | Irkham Nurhadi 45 | SLTA | Staf Kasi. Pemerintahan g
;1'-2 11 | R.Ahmad Salamun Dz,ST 48 S1 | Staf Kasi.Kesejahteraan E-i:
12 | Tri Atmaji 43 | SLTA | Dukuh Trimulyo | +
74 13 | Rubiyanto 56 | SLTA | Dukuh Trimulyo II Py
14 | Doris Setyawan 42 SLTA | Dukuh Sumbermulyo
ot 15 | Ngadiono 48 SLTA | Dukuh Bansari %:%
16 | Sulasto 45 SLTA | Dukuh Tegalmulyo %:%
17 | Sumardiyono 41 SLTA | Dukuh Kranon %:%
18 | Suparman 46 | SLTP | Dukuh Ledoksari :
19 | Sukirno 47 | SLTA | Dukuh Kepek | :
20 | Wijayanto Gondo Kusumo 45 | SLTP | Dukuh Kepek II :
21 | Ary Nurtianto 38 SLTA | Dukuh Jeruk
22 | Ngadirin 53 SD Staf umum/Tukang Kebun

g
!I*!

3.2.Biodata Badan Permusyawaratan Desa (BPD) Kepek Masa bhakti 2013-2019

i+I1

NAMA KETERANGAN
NO PENDIDIKAN ALAMAT
TEMPAT TANGGAL LAHIR (UNSUR)
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it
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SUWANTO
1 SLTA TRIMULYO | UNSUR RW
Yogyakarta,4-8-1954

DRS.H.SUTAHIR,B.Sc.
2 S1 TRIMULYO Il TOKOH AGAMA
Lamongan,9-7-1959

MULYADI,SE

i+I]

[
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A

Tt s 0 B

3 : S1 SUMBERMULYO UNSUR RW

N Gunungkidul,6-9-1959 CHy
B B
I+g Vl+!
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o - LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
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SUPRAMTO,S.Pd
4 S1 BANSARI GOL.PROFESI
Klaten, 3-8-1962
AGUNG
5 DANARTO,S.S0S.M.SE S2 TEGALMULYO GOL.PROFESI
Gunungkidul, 13-3-1970
H.DULRAHMAN
6 : SLTA KRANON TOKOH AGAMA
Gunungkidul, 26-11-1951
WALUYO,S.TP TOKOH
7 i S1 LEDOKSARI
Gunungkidul, 21-5-1956 MASYARAKAT
AZIS BUDIARTO,S.Sos. TOKOH
8 : S1 KEPEK |
Gunungkidul, 13-10-1962 MASYARAKAT
TRI MURYANTO,SE TOKOH
9 S1 KEPEK I
Gunungkidul, 27-4-1955 MASYARAKAT
WASIDIN H.P. TOKOH
10 SLTA JERUK
Gunungkidiul, 21-1-1953 MASYARAKAT
H.SUYOTO,S.Pd.I
11 S1 BANSARI TOKOH AGAMA
Gunungkidul, 26-10-1959

3.3.Biodata Pengurus LPMD Kepek

Komposisi dan Personalia Pengurus LPMD Desa Kepek Masa Bhakti 2014-2020

No. Nama Jabatan dalam Pengurus Alamat
1 2 3 4
1 | Bambang Setiawan B.S. Penanggungjawab Jeruk
2 | Hb.Sugiyanto,B.Sc. Ketua Kranon
3 | Saidin,ST Wakil Ketua Kepek |
4 Drs.Wakijan,MM Sekretaris Ledoksari
5 | Ngadiran,SH.M.Hum. Wakil Sekretaris Trimulyo 1l
6 | Soehardjono Bendahara Trimulyo |
7 | Faturahman As Tsany,S.Pd. Wakil bendahara Kepek 11
8 | H.Supardjo S.W.,S.Pd. Ketua Seksi Agama Kranon
9 | Sutrisno Anggota Seksi Agama Kranon
10 | H.M.Sholeh,S.Ag. Anggota Seksi Agama Tegalmulyo
11 | Totok Mujiharto Anggota Seksi Agama Trimulyo |
12 | Drs.Sunarto Utomo Anggota Seksi Agama Jeruk
13 | Ahmad Suyono Ketua Seksi Prasarana Wilayah Jeruk
14 | Drs.Sunu Sulistyo Anggota Seksi Prasarana Wilayah Trimulyo 1l
15 | M.Ichsanudin,S.Pd. Anggota Seksi Prasarana Wilayah Bansari

- LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
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16 | Tri Santoso Anggota Seksi Prasarana Wilayah Kepek |
17 | Sardal Anggota Seksi Prasarana Wilayah Kepek Il
18 | Rustono,S.Sos. Anggota Seksi Prasarana Wilayah Ledoksari
19 | Drs.bambang Sukemi,MM Ketua Seksi Kesra Trimulyo |
20 | Suhadi Anggota Seksi Kesra Sumbermulyo
21 | Marjono,S.Pd. Anggota Seksi Kesra trimulyo |
22 | H.Sugiyanto Anggota Seksi Kesra Kepek |
23 | Drs.H.Suyanto Anggota Seksi Kesra Ledoksari
24 | Djuwahir Anggota Seksi Kesra Kepek Il
25 | Suwanto,S.TP Ketua Seksi Trantib Tegalmulyo
26 | Suroyo Anggota Seksi Trantib Ledoksari
27 | Sukamto Anggota Seksi Trantib Kranon
28 | Budi Siswo Riyanto Anggota Seksi Trantib Kepek I
29 | Sutarjan Anggota Seksi Trantib Jeruk
30 | Muh. Ali Anggota Seksi Trantib Bansari
31 | Dra.Widyastuti Ketua Seksi Pemberdayaan Perempuan Bansari
32 | Suprapto Anggota SpilﬁzimP;urggerdayaan Kepek |
33 | Agus Miyanto,S.Pd. Anggota SPeelﬁzimP;urggerdayaan Sumbermulyo
34 | Sudarno Anggota SPeelﬁzimP;urggerdayaan Sumbermulyo
35 | Sukiman Anggota ?Deelﬁ(saimPpeurggerdayaan Tegalmulyo
36 | Marsono,SE Ketua Seksi Séilzjgaa;;azr:(eseman dan Bansari
37 | Drs.Herlan Susanto Anggota Seks}i(gtl)ir:jaRyaagae:],Kesenian dan Trimulyo Il
38 | Jasmin Anggota Seks;(gtl)ir:jaRyaagae:],Keseman dan Trimulyo I
39 | Eko Budianto Anggota Seks:(gtl)ir:jaRng;]’ Kesenian dan Sumbermulyo
40 | Syaifudin Zuhri Mustofa,S.Pd. Anggota Seks:(gtl)ir:jaRng;]’ Kesenian dan Tegalmulyo
41 | Supardiyono Anggota Sekskgé%réaRyiga?Keseman dan Jeruk
3.4.Biodata Pengurus PKK Desa Kepek
No NAMA ALAMAT JABATAN KET.

1 Bambang Setiawan B.S, Jeruk Dewan Penyantun

2 Sri Purwaningsih Jeruk Ketua

3 Sih Kawedar Jeruk Wakil Ketua |

4 Hj.lilin Suharto,B.Sc Tegalmulyo Wakil Ketua Il
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5 Sumini Mulatwarni Trimulyo | Wakil Ketua lll

6 Endiah Triningsih Trimulyo | Wakil Ketua IV

7 Sularsi Trimulyo | Sekretaris |

8 Dra. Eny Dwi Setyaningsih Kepek | Sekretaris I

9 Ninok Sujaryati Tegalmulyo Sekretaris Il

10 | Lasmiyati Bansari Bendahara |

11 | Sri Lestari Jeruk Bendahara Il

12 | Hj.Ngadinem Kranon Bendahara lll

13 | Hj.Surahmi Jeruk Ketua Pokja |

14 | Suningsih Kranon Sekretaris Pokja |
15 | Sri Sumaryati Ledoksari Bendahara Pokja |
16 | Jazimah Trimulyo Il Anggota Pokja |

17 | Siti Kholimah,S.Pd. Sumbermulyo Anggota Pokja |

18 | Sitiatun Bansari Anggota Pokja |

19 | Suharti Kranon Ketua Pokja Il

20 | Retno Dwi Untari Kranon Sekretaris Pokja Il
21 | Sri Widadi Ledoksari Bendahara Pokja Il
22 | Hj.Miko Sri Hartini,SE Kepek Il Anggota Pokja Il
23 | Supami Tegalmulyo Anggota Pokja Il
24 | Dra. Warti Lestari Sumbermulyo Anggota Pokja Il
25 | Sumiyati Kepek Il Anggota Pokja Il
26 | Tri Hartati,B.Sc Sumbermulyo Ketua Pokja Il

27 | Tutik Puji Rahayu Trimulyo | Sekretaris Pokja Il
28 | Siti Murwani Tegalmulyo Bendahara Pokja llI
29 | Tri Iswanti Bansari Anggota Pokja Ill
30 | Siti Na'imah,S.Sos.| Trimulyo 1l Anggota Pokja Ill
31 | Kritina Klinem,S.Pd. Ledoksari Anggota Pokja Ill
32 | Marmiyem Kranon Anggota Pokja Ill
33 | Dwi Maryuni H.W. Kepek Il Ketua Pokja IV

34 | Sumarni Trimulyo 1l Sekretaris Pokja IV
35 | Siti Bisrochah Kepek | Bendahara Pokja IV
36 | Eliyanah Ledoksari Anggota Pokja IV
37 | Eni Saryati Bansari Anggota Pokja IV
38 | Sujaryati Kepek | Anggota Pokja IV
39 | Supeni Indiyati Trimulyo 1l Anggota Pokja IV
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3.5.Biodata Pengurus Karang Taruna Desa Kepek

No. Nama Jabatan dalam Pengurus Alamat
1 2 3 4
1 | Bambang Setiawan B.S. Pelindung Jeruk
2 | H.Irfan Ratnadi,S.Sos. MPKT Sumbermulyo e
3 | Bagus Rahmad Nurhadi MPKT Kepek II +
4 | Ramiyo MPKT Trimulyo |
5 | Kelik Subagyo,S.Pd. Ketua Ledoksari
6 | Agus Wahyuditomo,SE Wakil Ketua Trimulyo |
7 | Agus Subaryanto,ST Wakil Ketua Ledoksari
8 | Septika Prihatiningtyas Sekretaris Trimulyo |
;:; 9 | Ivani Ayudya Putri Alif Sekretaris Kranon ;:;
;i: 10 | Wiretno Sekretaris Bansari Efi
11 | Anastasya S.W. Bendahara Trimulyo | E*i
;‘l'é 12 | Windarti Bendahara Sumbermulyo ?’;
13 | Irkham Nurhadi Sie Organisasi Jeruk ?’%
14 | Heri Bayu Aji Sie Organisasi Kepek Il
%:% 15 | Prastowo Ardi Sie Organisasi Trimulyo | %:%
16 | Azril Ris Budiawan Sie Organisasi Ledoksari EE
% 17 | Adyaksa Mahmud Pahlevi Sie Organisasi Kepek Il EE
% 18 m:gfur?yad Dewantara Sie Organisasi Kranon Ezi
8 19 | Fandi Abdilah Sie Organisasi Kepek | o
% 20 | V.Kostadi Brata Sie Organisasi Tegalmulyo ::2
% 21 | Sutanto Sie Pengabdian Masyarakat Tegalmulyo
% 22 | Widodo Sie Pengabdian Masyarakat Sumbermulyo
% 23 | Suharno Sie Pengabdian Masyarakat Trimulyo Il
% 24 | Novita Sie Pengabdian Masyarakat Bansari ;:;
% 25 | Dwi Saputro Sie Pengabdian Masyarakat Trimulyo Il %:%
% 26 | Lukman Hakim Sie Pengabdian Masyarakat Jeruk %:%
27 | Tanti Kurnia Sari Sie Pengabdian Masyarakat Kranon %:%
28 | Sigit Widiarto Sie Lingkungan Hidup Kranon
29 | Taat Nur Cahyanto Sie Lingkungan Hidup Kepek |
30 | Aida Fitria Sie Lingkungan Hidup Tegalmulyo
E;g 31 | Sidiq fahrudin Sie Lingkungan Hidup Trimulyo Il %;%
Ei; LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
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32 | Feri Alrosyid Sie Lingkungan Hidup Trimulyo |

33 | Supriyanto Sie Lingkungan Hidup Trimulyo Il

34 | Galih Ifan Hanafi Sie Lingkungan Hidup Jeruk

35 | Supriyono Sie Olah Raga dan Seni Budaya Kranon
36 | Limpat Widiyanto Sie Olah Raga dan Seni Budaya Jeruk E-E
37 | Reonaldi Wakhid Sie Olah Raga dan Seni Budaya Bansari ;1-2
38 | Endah Muhaima Sulasi Sie Olah Raga dan Seni Budaya Jeruk
39 | Adi Febriyan Sie Olah Raga dan Seni Budaya Tegalmulyo
40 | Gandi Irawan Sie Olah Raga dan Seni Budaya Ledoksari
41 | Reza Tiardian Sie Olah Raga dan Seni Budaya Sumbermulyo
42 | Ardian Sie Humas dan Kemitraan Trimulyo Il
:;: 43 | Iman Solikin Sie Humas dan Kemitraan Ledoksari :;:
44 | Stevanus Bedha Sie Humas dan Kemitraan Kranon :;:
::: 45 | Barno Gustomo Sie Humas dan Kemitraan Tegalmulyo :::
46 | Rahmat Wahyudi Sie Humas dan Kemitraan Sumbermulyo :_;:
:1.; 47 | Wisnu Sie Humas dan Kemitraan Bansari ;;:
48 | Gandi Kristanto Sie Humas dan Kemitraan Kepek Il
o 49 | Lutfi Kharis Mahmudz Sie Kerohanian Bansari %:%

50 | Budi Prayogo Sie Kerohanian Kranon %:%

51 | Siti Ermiyati Sie Usaha dan Koperasi Bansari %:%

52 | Eni Febriyanti,S.Pd.| Sie Usaha dan Koperasi Bansari %:%

53 | Alfian N Setiawan Sie Usaha dan Koperasi Ledoksari %:%

54 | Heru Sie Usaha dan Koperasi Sumbermulyo

55 | Andi Hartanto Sie Usaha dan Koperasi Trimulyo |

56 | Ika Riana Wahyuningtyas Sie Usaha dan Koperasi Trimulyo |

A

g
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4. Kondisi Ekonomi Desa Kepek

i+I1

4.1. Potensi Desa

{IH
it

4.1.1. Wilayah Desa Kepek adalah 404.5 ha yang terbagi menjadi 10 padukuhan

i+I1

{1l
+!I

[ g
!I+!I

dengan prosentase lahan pertanian 29.3 % dari luas wilayah;

i+I]

4.1.2. Jumlah Penduduk 11.452 Jiwa dengan prosentase penduduk usia

[
I+ﬂl

produktif (range 15 sampai 59) sebannyak 49.64 % merupakan potensi
tenaga kerja;

4.1.3. Adanya hubungan yang sinergi antara pemerintah desa dan lembaga
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4.1.4. Berjalannya tata cara dan prosedur kerja yang baik;

4.1.5. Dukungan Perangkat IT yang baik dan lancar;

4.1.6. Semangat kegotongroyongan, partisipasi dan swadaya masyrakat masih
tinggi ditengah tengah masyarakat desa;

4.1.7. Usaha Mikro, Kecil dan menengah ( UMKM ) yang tumbuh dan

berkembang di Desa Kepek; %
4.1.8. Perilaku masyarakat yang berbudaya,inovatif dan selalu menjaga %
kerukunan;
4.1.9. Aksesbilitas lokal yang memadai antara lain tersediannya infrastruktur
jalan, listrik, dan telepon yang dapat dikembangkan untuk mendorong
tumbuh dan berkembangnya usaha mikro kecil dan menengah (UMKM ).
4.2. Flora dan fauna di Desa Kepek
E;f 4.2.1.Flora yang ada di Desa Kepek : E;f
4.2.1.1 Tanaman Bunga : Melati,Kenanga,Mawar,Ceplok Piring, E;%
E‘% Kemuning, Arum ndalu,dIl. E‘%
;‘l'; 4.2.1.2 Tanaman Pangan: Padi,Kedelai,Jagung,Ketela Pohon,Umbi- ;';';,
umbian. Ei':
Ei'i 4.2.1.3 Tanaman Kebun : Nangka,Pepaya,Mete,Pisang,dll E‘é
4.2.1.4 Tanaman Hutan : Jati, Mahoni, Trumis, Kepek, Sengon ,

manding dll.

[ B g
Il+!I:+!

4.2.1.5 Tanaman obat : Jahe,Kunyit,Kapulogo,Serai,Adas,dll

g
!I*!

i\+I

I

4.3. Industri
Industri yang ada di Desa Kepek merupakan Industri kecil dari UMKM di ataranya

1 T O 0 O 0
I+! I+! I+! I+! I+! I+

- Industri Tahu yang bersentra di Padukuhan Sumbermulyo
- Industri batik Cangkring dan Batik Manding yang telah berkembang menjadi
Kampung Batik.

- Industri Furniture yang tesebar di 10 padukuhan

i A B 2

g
!I*!

- Industri makanan ringan lainnya di antaranya ; Tempe,Keripik pisang,Keripik

i+I1

Buah,Roti dan Kue Kering serta makanan ringan lainnya.

1 T g O o o O
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BAB Il
RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA (RPJM DES)
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a. VISI DAN MISI
“Menjadi Penyelenggara Pemerintahan Desa  yang baik sesuai aturan
perundangan untuk menuju terwujudnya masyarakat Desa Kepek Dinamis ,Ayom
Ayem Temtrem dan Sejatera”
Visi Desa Kepek mengandung makna dan di uraikan sebagai berikut :

B
Il+l

]

1. Pemerintahan Desa yang baik sesuai aturan perundangan mengandung makna

o

: Terwujudnya penyelenggaraan pemerintahan yang bersih bebas dari Korupsi,
Kolusi, Nepotisme (KKN) sebagai pengayom dan mampu memberikan layanan

i

+l
o
Y

pada masyarakat.

O
e
G-
o

2. Dinamis,Ayom Ayem Tentrem dan sejahtera mengandung makna :

I
;"'E-"'!

Menggambarkan perwujudan kondisi yang semakin meningkatnya taraf hidup
dan kualitas hidup masyarakat dari waktu ke waktu. Tercukupinya kebutuhan

dasar hidup masyarakat baik lahir maupun batin, yang ditandai oleh kecukupan

LI HEH I - - HT

:f pangan, sandang, papan, kesehatan, pendidikan, situasi keamanan yang 3
;‘l'; kondusif, suasana kehidupan yang rukun, saling menghormati dan menghargai ;';';,
;"'i dilandasi oleh sikap religius dan berbudaya, serta menjunjung tinggi nilai-nilai E‘é
demokrasi dan keadilan. Eﬁ
Visi tersebut diarahkan untuk menciptakan tata kelola pemerintahan yang baik
(good governance), sehingga terwujudnya kondisi yang lebih baik dalam rangka E:i
mendorong pertumbuhan perekonomian menuju masyarakat yang sejahtera
dengan memanfaatkan sumber daya yang ada. %:%

% a.2.Misi Desa Kepek %:%
Untuk memberikan arah bagi penyelenggara pemerintahan dan pembangunan %:%

% dalam mencapai visi yang telah ditetapkan, maka dirumuskan Misi sebagai berikut
% 1. Terwujudnya tata kelola pemerintahan yang bersih dan bebas dari KKN.
% 2. Optimalisasi pemanfaatan potensi Sumber Daya . E:f
% 3. Terwujudnya situasi dan kondisi yang kondusif dalam masyarakat. E:g
% 4. Pemberdayaan Masyarakat.
% b. Kebijakan Pembangunan Desa
% 1. Arah Kebijakan Pembangunan
% 2. Kebijakan Umum Anggaran
3. Pengelolaan Pendapatan Desa ;1-;
f:: 4. Arah Pengelolaan Belanja Desa E:ﬁ
E:f c. Kebijakan Umum Pengelolaan Keuangan Desa %:%
E:% Secara Umum anggaran Desa Kepek diprioritaskan untuk mendukung keberhasilan %:%
dalam pencapaian Visi dan Misi yang telah ditetapkan. Anggaran desa Kepek
a
Ei'-; LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
i
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dipergunakan untuk mendukung kelancaran pelaksanaan kegiatan dalam bidang
penyelenggaraan pemerintahan, Pembangunan, dan kemasyarakatan.

Kebijakan umum anggaran Desa Kepek berpedoman pada prinsip-prinsip
penganggaran yaitu :

1. Partisipatif

Yang mengandung makna bahwa pengambilan keputusan dalam proses penyusunan
dan penetapan anggaran sedapat mungkin melibatkan partisipasi masyarakat
sehingga masyarakat mengetahui akan hak dan kewajibannya dalam pelaksanaan

II+I l+ll
EH anggaran. ik
h+! !l+

[
!I+!Il

2. Transparan

o
g

Anggaran yang disusun harus dapat menyajikan informasi secara terbuka dan mudah

diakses oleh masyarakat meliputi tujuan, sasaran, sumber pendanaan, jenis objek

belanja, manfaat dan dampak yang akan diperoleh dari suatu kegiatan yang

e

dianggarkan. ;'!'i
o8 3. Disiplin B
;‘l'; Dalam penganggaran pemerintah Desa Kepek menganut prinsisp Disiplin anggaran
;"'i yang berarti : E‘é
a. Pendapatan yang direncanakan merupakan perkiraan yang terukur secara
rasional yang dapat dicapai untuk setiap sumber pendapatan;
E:f b. Belanja yang dianggarkan merupakan batas tertinggi pengeluaran. E:i
4. Keadilan Anggaran;

Pendapatan Desa yang bersumber dari iuran,Sumbangan dan Pungutan desa yang %:%
% dibebankan kepada masyarakat haruslah mempertimbangkan kemampuan

masyarakat untuk membayar; E:;
% 5. Efisiensi dan Efektifitas
% Dana yang tersedia harus dimanfaatkan sebaik mungkin untuk dapat menghasilkan
% peningkatan pelayanan dan kesejahteraan bagi masyarakat sehingga perencanaan E:f
% anggaran harus diperhitungkan secara cermat.
% d. Pengelolaan Keuangan Desa terdiri dari :
% ¢ Pengelolaan Pendapatan Desa
% Sumber pendapatan Desa Kepek meliputi Pendapatan Asli Desa (PADes), bagian E:g
% dana perimbangan ( Dana desa dan Alokasi Dana Desa), Bantuan pemerintah dan E:g
pendapatan lain yang sah dan tidak mengikat. Pengelolaan anggaran Pendapatan
Desa Kepek diarahkan pada upaya optimalisasi penerimaan desa dalam rangka
mencukupi pembiayaan dalam penyelenggaraan pemerintahan, pembangunan dan E:ﬁ
E:% pelayanan kemasyarakatan. Oleh karena itu dalam rangka mencukupi pembiayaan %:%
E:g desa stategi yang dilakukan, yaitu: %:%
it i3
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1. Tertib pelaksanaan administrasi keuangan desa,;

2. Optimalisasi sumber-sumber pendapatan desa;

3. Optimalisasi pendapatan desa melalui pemanfaatan dan pengembangan potensi
desa.

Adapun potensi pendapatan yang dimiliki Desa Kepek dan masih dapat

A
[

dikembangkan meliputi:

S
;"'E-"'! I:

1. Pengelolaan Usaha Desa (persewaan Gedung ,Kursi);
2. Pengelolaan Tanah Kas desa;

3. Pengelolaan Kios desa;

4. Hasil Pungutan Desa;

5. Bagi Hasil Pajak dan Restribusi Daerah.

e Pengelolaan Belanja Desa
Diberikannya kewenangan yang luas kepada desa berupa otonomi desa, hal ini

;E: merupakan peluang sekaligus tantangan bagi desa dalam mengatur dan mengurus EE:
rumah tangga desa menurut prakarsa, kreatifitas serta aspirasi masyarakat. Eig
Eq'-f Belanja desa didasarkan pada prioritas program kegiatan yang telah direncanakan E-i-i
serta perlu adanya pengawasan yang optimal. %.;.%
E;é Pengalokasian belanja desa dan belanja pembangunan dilaksanakan mendasar %é
pada hasil Musyawarah Rencana Pembangunan Desa (Musrenbangdes),
sehingga hasilnya mencerminkan aspirasi dan sesuai kebutuhan masyarakat. %:%
i e Target dan realisasi Pendapatan %:%
% Setiap tahun Pemerintah Desa Kepek menargetkan Pendapatan Desa akan tetapi §+§
% realisasi pencapaiannya masih rendah khususnya pendapatan desa yang berasal :::
% dari Pendapatan Asli Desa, selama ini Kontribusi terbesar untuk Pendapatan Desa E:f
% masih mengandalkan bantuan dari Bantuan Pemerintah. Hal ini menunjukan bahwa E:g
% ketergantungan APBDesa Desa Kepek masih kepada Pemerintah. Berikut ini
% gambaran Target dan Realisasi Pendapatan Desa Kepek periode 2014 — 2019
% dapat dilihat pada tabel di bawah ini:
% NO URAIAN TAHUN RENCANA REALISASI % ;'I';
% 1 | Pendapatan Desa | 2014 572.705.100 | 603.388.300 | 105,36 :
% 2 Pendapatan Desa 2015 1.295.099.880 | 1.245.859.700 96,20 E:i
% 3 Pendapatan Desa 2016 1.615.494.246 | 1.646.707.908 | 101,93 %:%
oy 4 Pendapatan Desa 2017 1.831.541.800 | 1.833.692.579 | 100,12 %:%
5 Pendapatan Desa 2018 1.669.302.800 | 1.684.715.305 | 100,92 %:%
6 Pendapatan Desa 2019 2.320.201.055
o g
i;i Dari Tabel di atas dapat kami rinci sebagai berikut : E;i
Ei'-; LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
£ i
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1) Tahun 2014 Rincian Pendapatan Desa Kepek :

NO URAIAN RENCANA REALISASI %

1 Pendapatan Asli Desa 169.781.500 194.887.000 | 114,79

2 Dana Desa Propinsi 50.950.000 50.950.000 | 100,00
3 bagi Hasil Pajak 23.266.700 31.477.900 | 135,29 E
4 bagi Hasil retribusi daerah 17.365.500 17.575.500 | 101,21
5 Sumbangan Pihak Ketiga - - 0,00
6 Alokasi Dana Desa 69.541.400 69.541.400 | 100,00
7 Pinjaman Pihak Ketiga - - 0,00
E;% 8 Bantuan dari Kabupaten 237.300.000 237.300.000 | 100,00 E;%
A f
9 | Bantuan Keuangan Desa lainnya 4.500.000 1.656.500 | 36,81 :
%&é Jumlah Pendapatan 572.705.100 603.388.300 | 105,36 E-i-i
E;E 2) Tahun 2015 Rincian Pendapatan Desa Kepek: %
NO URAIAN RENCANA REALISASI %
£t 1 Pendapatan Asli Desa 140.411.000 132.928.000 94,67 Bt

[ B g
Il+!I:+!

g
!I*!

bagi Hasil Pajak 30.126.260 37.408.060 | 124,17

[ g W g
!I*!Il+

bagi Hasil retribusi daerah 22.855.710 29.587.010 | 129,45

i+I

[ g g
+!I+!I

{1l
+!I

Alokasi Dana Desa 625.665.760 625.665.760 | 100,00

[
2

Dana Desa 315.423.100 315.423.100 | 100,00

Sumbangan Pihak Ketiga 7.000.000 -
Bantuan Keuangan dari
Pem.Propinsi

Bantuan Keuangan dari

Pem.Kabupaten

0,00

51.998.050 -

i A B 2

0,00

g
!I*!

i+I1

100.000.000 100.000.000 | 100,00

{1l
!I*!I

Bantuan Keuangan Desa lainnya 1.620.000 4.847.770 | 299,25

i+I1

{1l
+!I

[ g
!I+!I

1.295.099.880 | 1.245.859.700

Jumlah Pendapatan 96,20

[ g g ]
I+ﬂl+

3) Tahun 2016 Rincian Pendapatan Desa Kepek :

NO URAIAN RENCANA REALISASI %

(e0]
e

Tt s 0 B

;‘.'; 1 Pendapatan Asli Desa 136.000.000 157.931.408 116,13 ;1';
i ks
CH
&4 Bt
et (W LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
& %
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2 Dana Desa APBN 696.038.900 | 696.038.900 100,00
Bagian hasil Pajak Daerah dan

3 Retribusi 71.105.646 74.798.900 105,19

4 Alokasi Dana Desa 685.415.700 685.415.700 100,00
EIE 5 | lain-lain pendapatan desa yang syah | 26.934.000 | 32.523.000 120,75 EIQ
gl
i Jumlah Pendapatan 1.615.494.246 | 1.646.707.908 | 101,93 | B¢
o A
o i
4) Tahun 2017 Rincian Pendapatan Desa Kepek : A
o al
NO URAIAN RENCANA REALISASI %
!+! !+!
1 Pendapatan Asli Desa 106.500.000 106.761.779 | 100,25
ok A
2 Dana Desa APBN 907.547.700 907.547.700 | 100,00
Bagian hasil Pajak Daerah dan
3 | Retribusi 81.448.900 77.254.900 | 94,85
o i
4 Alokasi Dana Desa 701.245.200 701.245.200 | 100,00
5 lain-lain pendapatan desa yang syah 34.800.000 40.883.000 | 117,48
Jumlah Pendapatan 1.831.541.800 | 1.833.692.579 | 100,12
o il
5) Tahun 2018 Rincian Pendapatan Desa Kepek : %:%
NO URAIAN RENCANA | REALISASI % |g
i
% 1 Pendapatan Asli Desa 145.863.000 146.726.505 | 100,59 ;:;
% 2 Dana Desa APBN 758.377.000 758.377.000 | 100,00
% Bagian hasil Pajak Daerah dan
3 | Retribusi 81.754.000 96.303.000 | 117,80 ;:;
i
4 Alokasi Dana Desa 671.448.800 671.448.800 | 100,00 |z
% bantuan Keuangan dari APBD
% 5 Kabupaten - - 0,00
i
% 6 lain-lain pendapatan desa yang syah 11.860.000 11.860.000 | 100,00
i
% Jumlah Pendapatan 1.669.302.800 | 1.684.715.305 | 100,92
i
% 6) Tahun 2019 Rincian Pendapatan Desa Kepek :
Untuk Tahun Anggaran 2019 akan dilaporkan pada akhir tahun anggaran dan ;:;
;:; kegiatan penerimaan anggaran masih berjalan sesuai koridor aturan yang berlaku. ;:;
NO URAIAN RENCANA REALISASI % E:;
i i
T 1 Pendapatan Asli Desa 160.296.505 o
£ 2 | Dana Desa APBN i
I+g !l+!

o
o LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
o

i i
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860.322.550
Bagian hasil Pajak Daerah dan
3 Retribusi 80.445.300
4 | Alokasi Dana Desa 681.599.600
bantuan Keuangan dari APBD
oo 5 Kabupaten 536.037.100 oo
h+! . . !I+!
6 lain-lain pendapatan desa yang syah 1.500.000 oy
o i
Jumlah Pendapatan 2.320.201.055
3
GE e. Permasalahan dan penyelesaian BE
!*! !+!
e.a. Permasalahan : Ezi

1) Pencairan Dana yang bersumber dari Dana Transfer Pemerintah Pusat dan daerah
terlambat sehingga periode kegiatan tidak bisa sesuai jadwal yang ditetapkan

LI HEH I - - HT

menyebabkan sebagian kegiatan kurang maksimal dalam penyerapan anggaran.

E,'.i 2) Realisasi pada tahun 2019 belum genap satu tahun anggaran dikarenakan laporan di E.;.i
= susun tiga bulan sebelum masa jabatan kepala desa habis yaitu pada bulan Oktober 2019 e
e.b. Penyelesaian :
i

s

1) Penyesuaian jadwal dan kegiatan yang bersumber dari dana transfer,Optimalisasi

1 T O 0
e

Pendapatan Asli Desa, Efisiensi dan efektifitas anggaran disertai dengan

g
!I*!

mentertibkan Administrasi Keuangan

{IH ]
i

2) Realisasi tetap dilanjutkan oleh Pelaksana Jabatan Kepala Desa .

[
2

i

[ g g
I+!I+!I

A 1 0 0 BB 0

oy
£ B
i+= Il+l
£ G
i+l Il+l
e o

VT I T O o 0
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BAB Il
PENGELOLAAN BELANJA DESA

1. Kebijakan Umum Keuangan Desa

A
[

Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah dan Undang-

S
;"'E-"'! I:

undang Nomor 33 tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat
dan Daerah, Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa, disebutkan
bahwa Desa menjadi titik sentral otonomi Desa, Desa mempunyai kewenangan yang
didasarkan pada azas otonomi dalam wujud otonomi yang luas, nyata dan bertanggung
jawab, serta azas tugas pembantuan yang merupakan penugasan dari pemerintah provinsi

maupun pemerintah Kabupaten, melaksanakan sebagian urusan pemerintahan ini berarti

Desa diberikan keleluasaan menjalankan pemerintahan dan pembangunannya secara

£l

+l
[
1] I+!

bertanggung jawab dengan melihat kondisi dan potensi lokalnya. Sehubungan dengan hal E;f
E‘% di atas, penyusunan Anggaran Pendapatan dan BelanjaDesa menjadi tahapan yang E‘%
;‘l'; sangat krusial dalam memulai roda pemerintahan dan pembangunan setiap tahunnya ;';';,
dalam mewujudkan pelayanan dan kesejahteraan kepada masyarakat dengan lebih baik E‘é
Ei'i melalui perencanaan, pelaksanaan, pengawasan, pengendalian dan evaluasi E‘é
pembangunan. Pemerintah Desa Kepek bersama unsur Badan Permusyawatan Desa

(BPD) telah menyusun dan menetapkan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
(APBDesa) Desa Kepek.

2. Target dan realisasi Belanja
Total anggaran Belanja Desa kurun waktu 2014 s/d Tahun 2019 sebesar
Rp.10.031.361.518,58 untuk lebih jelasnya dapat dilihat pada tabel di bawah ini :

[ B g
Il+!I:+!

1 g O O o o 0
+! I+! I+! I+! I+! Il+! I+!

2.1.Tahun 2014

[
I+!I

NO

URAIAN

RENCANA

REALISASI

%

1

Belanja Langsung

264.461.850,00

223.022.997,00

84,33

Belanja Tidak Langsung

367.841.210,00

358.757.210,00

i A B 2

97,53

g
!I*!

i+I1

{IH
!I+JI+

Jumlah | 632.303.060,00 581.780.207,00

[ g 1
!I+JI+

2.2.Tahun 2015

o
2

NO

URAIAN

RENCANA

REALISASI

%

1

Belanja Langsung

868.219.300,00

669.939.560,50

77,162

2

Belanja Tidak Langsung

473.999.469,54

448.697.000,00

94,662

A

{J|
+ﬂ

Ei.i Jumlah | 1.342.218.769,54 | 1.118.636.560,50
o

o LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek

W+i

HI
e,

S



L O, Oy, Tt 0, 00, gyt 08, Ot ot 0y Bt o, Tt 2, 0t 0%, 0, B 2t O gt 0y, Gy gt oyt g

2.3.Tahun 2016

NO URAIAN RENCANA REALISASI %
Belanja Penyelenggaraan

Pemerintahan Desa 941.027.596,00 | 839.204.557,00 | 89,18
Belanja Pelaksanaan Pembangunan
Desa 426.731.750,00 | 395.858.750,00

92,77

tro
it
miw

OO
I:+l-:+l
N

o

ok Belanja Pembinaan Kemasyarakatan 97 04 ;_é
o 3 | Desa 210.041.000,00 | 203.829.000,00 ' BE
-'!'. “1.‘
B 92,63 | &g

4 | Belanja Pemberdayaan masyarakat 161.896.279,00 149.966.650,00

{5
Y

5 | Belanja Tak Terduga 10.139.650,00 600.000,00 | 92

{CH ICH TH]
!'-"'!m

Jumlah | 1.749.836.275,00 | 1.589.458.957,00

r
o

2.4.Tahun 2017

o
Y

31
o

NO URAIAN RENCANA REALISASI %

Belanja Penyelenggaraan 968.332.680,00 | 887.702.358,00 | 91,67
Pemerintahan Desa

Belanja Pelaksanaan Pembangunan

O H - H - - - H I HH - H -
[GHITH

LTHIY

E-i-! 2 | Desa 801.063.500,00 796.377.000,00 99,41 )
Belanja Pembinaan Kemasyarakatan 89.86
%:a 3 | Desa 89.098.900,00 80.066.400,00 '

4 | Belanja Pemberdayaan Masyarakat 159.637.700,00 142.556.700,00 89,30

5 | Belanja Tak Terduga 10.000.000,00 500.000,00 | >00

Jumlah | 2.028.132.780,00 | 1.907.202.458,00

2.5.Tahun 2018

NO URAIAN RENCANA REALISASI %
1 Belanja Penyelenggaraan 92 304
Pemerintahan Desa 830.557.307,04 | 766.638.926,00 '
5 Belanja Pelaksanaan Pembangunan 98 631
Desa 760.397.300,00 | 749.990.302,00 '
3 Belanja Pembinaan Kemasyarakatan 87 538
Desa 96.695.594,00 84.645.550,00 '
4 | Belanja Pemberdayaan Masyarakat 134.733.700.00 120.035.950.00 89,091
oA 5 | Belanja Tak Terduga 10.000.000,00 i 0
&
Jumlah |4 835 383.901,04 | 1.721.310.728,00
i i
& A
i 2.6.Tahun 2019 8
o a
o %
o LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
A %
4
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Bencana&Mendesak Desa

NO URAIAN RENCANA REALISASI

Belanja Penyelenggaraan

1 Pemerintahan Desa 996.479.865.04

> gilsa;ua Pelaksanaan Pembangunan 1.005.826.050,00

3 Belanja Pembinaan Kemasyarakatan 92 139 070.00
Desa

4 | Belanja Pemberdayaan Masyarakat 342.241.748.00

5 Belanja penanggulangan 10.000.000,00

Jumlah | 2.446.686.733,04

+

.
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Kepala Desa menjabat selama enam tahun telah banyak kegiatan yang telah terealisasi

BAB IV
PROGRAM DAN KEGIATAN TAHUNAN

dengan baik di antaranya :

e Tahun 2014
KODE
REKENING
01 00 2
01 01 2
01 01 2
01 07 2
01 08 2
01 09 2
01 10 2
01 11 2
01 12 2
01 13 2
01 15 2
01 17 2
01 18 2
02 00 2
02 09 2
02 010 2
02 14 2
02 15 2
03 00 2
03 05 2
05 00 2
05 01 2
05 02 2
05 03 2

N = = = S S S S Y

P P NR R RPRRRRRRPR

=

URAIAN

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Penyediaan jasa surat menyurat

Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air, dan listrik
Penyediaan jasa administrasi keuangan

Penyediaan jasa kebersihan kantor

Penyediaan jasa perbaikan peralatan kantor

Penyediaan alat tulis kantor

Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Penyediaan kompenen instalasi listrik/penerangan pembangunan
kantor

penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang undangan
Penyediaan makan dan minuman

Rapat koordinasi dan konsultasi keluar daerah

Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur
Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
Pemeliharaan rutin/berkala membelair

Pemeliharaan rutin/berkala balai desa

Peogram peningkatan disiplin aparatur desa

Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu
Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian
kinerja dan keuangan

Penyusunan laporan keuangan akhir tahun
Penyusunan laporan keuangan bulanan/ SPJ
LPP Desa

LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
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06 00 2 1 Program peningkatan kualiatas pelayanan publik
penyusunan rencana pembangunan jangka menengah desa (

06 02 2 1 RPJMDes)

06 03 2 1 Penyusunan rencan kerja pembangunan desa ( RKPDes)

07 00 2 1 Program peningkatan kapasitas badan permusyawaratan desa ( BPD)

07 01 2 1 Pembahasanrancangan peraturan desa
Hearing/dialog dan koordinasi dengan tokoh masyarakar dan tokoh E‘!‘Q
::i 07 02 2 1 agama e
07 03 2 1 Rapat-rapatanggota BPD ey
07 05 2 1 Kunjungan kerja anggota BPD keluar daerah
07 07 2 1 Workshop/sosialisasi kebijakan rencana tata ruang wilayah
08 00 2 1 Program peningkatan pelayanan kedinasan
o 08 03 2 1 Rapatkoordinasikepala desa dan perangkat desa BE
I+l Il+l
08 05 2 1 Rapatwarga
08 06 2 1 Rapatkoordinasi pemerintah desa dan BPD
gt 08 07 2 1 Rapatkoordinasi pemerintah desa dan lembaga desa g
;1'-; Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan ;-i-;
09 00 2 1 desa B%
7 09 03 2 1 Penyusunanrancangan peraturan desa tentang APBDesa i
;“; 09 05 2 1 Penyusunanrancangan peraturan desa tentang perubahan APBDesa ;"‘;
Penyusunan rancangan peraturan desa tentang pertangung jawaban E_;i
ir 09 07 2 1 APBDesa s
09 18 2 1 Pengolaan PBB
T 18 00 2 1 Program pengembangan otonomi desa o
;:: 18 04 2 1 Pemeliharaan dan penanganan masalah keamanan ketertiban %:%
Koordinasi penyusunan laporan keuangan pertangung jawaban ( LKPJ o
% 18 06 2 1 ) o

26 00 2 1 Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa E:%
% 26 03 2 1 Pelaksanaan musyawarah pembangunan desa E"';
% 26 05 2 1 Pendataan profil desa E:i
% 29 00 2 1 Program penangulangan kemiskinan 43
% 29 01 2 1 Pemberian bantuan kambing kepada rumah tangga miskin

30 00 2 1 Program pengembangan kelembagaan dan ketatalaksaan desa E"';
% Pembentukan/pemilihan dan pembinaan lembaga kemasyarakatan
% 30 06 2 1 desa

31 00 2 1 Program pembangunan desa E:;
% 31 05 2 1 Pembangunan/renovasikios desa e
% 31 09 2 1 Pembangunan infrastruktur desa lainya ( Pagar ) ;:;
% e Tahun 2015: 4

KODE B
% REKENING URAIAN s
01 00 2 1 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran ;:;
01 01 2 1 Penyediaan jasa surat menyurat
;:; 01 01 2 1 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air, dan listrik ;:;
01 07 2 1 Penyediaan jasa administrasi keuangan
01 08 2 1 Penyediaan jasa kebersihan kantor
B 01 09 2 1 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kantor A
o a
o %
o LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
A
i i
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01 10 2 1 Penyediaan alat tulis kantor
01 11 2 1 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Penyediaan kompenen instalasi listrik/penerangan pembangunan

01 12 2 1 kantor

01 13 2 1 penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor

01 15 2 1 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang undangan
01 17 2 1 Penyediaan makan dan minuman B
01 18 2 1 Rapatkoordinasi dan konsultasi keluar daerah BE
i:f 02 00 2 1 Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur ’;:i
02 09 2 1 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
02 10 2 1 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
02 14 2 1 Pemeliharaan rutin/berkala membelair
02 15 2 2 Pemeliharaan rutin/berkala balai desa
;"; 03 00 2 1 Peogram peningkatan disiplin aparatur desa ;"';
ot Pengad kaian dinas beserta perlengk t desa d e
i engadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya ( aparat desa dan e
Z 03 02 2 1 BPD) 2
;:; 04 00 2 1 Program peningkatan kapasitas sumberdaya manusia ;:;
04 04 2 1 Bimtek penyusunan profil desa E-i-i
GE Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian BE
B 05 00 2 1 kinerjadan keuangan b
05 01 2 1 Penyusunan laporan keuangan akhir tahun E-i-i
BE 05 02 2 1 Penyusunan laporan keuangan bulanan/ SPJ B
05 03 2 1 LPPDesa
%:% 06 00 2 1 Program peningkatan kualiatas pelayanan publik %:i
4 penyusunan rencana pembangunan jangka menengah desa ( e
06 02 2 1 RPJMDes) E"'%
% 06 03 2 1 Penyusunanrencan kerja pembangunan desa ( RKPDes) E:E
% 07 00 2 1 Program peningkatan kapasitas badan permusyawaratan desa ( BPD) 3

07 01 2 1 Pembahasanrancangan peraturan desa E:i
% Hearing/dialog dan koordinasi dengan tokoh masyarakar dan tokoh By
% 07 02 2 1 agama 43
% 07 03 2 1 Rapat-rapat anggota BPD

07 05 2 1 Kunjungan kerja anggota BPD keluar daerah E:;
% 07 07 2 1 Workshop/sosialisasi kebijakan rencana tata ruang wilayah
% 08 00 2 1 Program peningkatan pelayanan kedinasan
% 08 03 2 1 Rapatkoordinasi kepala desa dan perangkat desa E.é

08 05 2 1 Rapatwarga E:a
% 08 06 2 1 Rapatkoordinasi pemerintah desa dan BPD Eq-f
% 08 07 2 1 Rapatkoordinasi pemerintah desa dan lembaga desa %::
% 08 08 2 1 Kunjungan kerja pemerintah desa BPD, lembaga desa keluar daerah ;1-;
o Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan it
09 00 2 1 desa B
09 03 2 1 Penyusunanrancangan peraturan desa tentang APBDesa
f:f 09 05 2 1 Penyusunanrancangan peraturan desa tentang perubahan APBDesa Ezi
Penyusunan rancangan peraturan desa tentang pertangung jawaban
09 07 2 1 APBDesa
e 09 18 2 1 Pengolaan PBB %
Eil'; 09 21 2 1 Penyusunan Raperdes tentang pengelolaan kekayaan desa i
.tl
o LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
A
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09 22 2 1 Penyusunan Raperdes pungutan desa
18 00 2 1 Program pengembangan otonomi desa
18 04 2 1 Pemeliharaan dan penanganan masalah keamanan ketertiban
18 05 2 1 Penyusunan data monografi desa dan administrasi desa
Koordinasi penyusunan laporan keuangan pertangung jawaban (
18 06 2 1 LKPJ)
18 08 2 1 Pengolaan aset milik desa ( kaur umum) %
22 00 2 1 Program pendidikan dan pelatihan aparatur desa E-g-;
i:f 22 03 2 1 Pelatihan management pemerintahan desa ’;:i
24 00 2 1 Program peningkatan keberdayaan masyarakat perdesaan
24 03 2 1 Rapat-rapat LPMD
24 04 2 1 SosialisasiUU PKDRT (LPMD)
gt 24 05 2 1 Pembinaan LPMD g
24 06 2 1 Sosialisasitentang kamtibmas ( LPMD )
Pemberdayaan lembaga organisasi masyarakat perdesaan ( karang
Z 24 07 2 1 tarunadesa) 2
;:; 24 08 2 1 Pengadaan pakaian seragam karang taruna desa ;:;
26 00 2 1 Program peningkatan partisipasi masyarakat dalam membangun desa E-i-f
Eé 26 03 2 1 Pelaksanaan musyawarah pembangunan desa %_é
26 05 2 1 Pendataan profil desa it
t 26 05 2 1 Pembinaan kader desa sub PPKBD, PPKBD ( Rakor ) B4
Ei'-i 28 00 2 1 Pogram peningkatan peran perempuan di pedesaan Eﬁ
Pelatihan perempuan di pedesaan dalam bidang usaha ekonomi
Eé 28 01 2 1 prod_uktif o E_é
Penln_gkat_an pe_mbe_rdayaan perempuan organisasi PKK dan g
o 28 02 2 1 organisasi wanita lainya §+§
% 28 03 2 1 Rapatrutin PKK desa e
% 28 04 2 1 Pengadaan seragam PKK desa E"'i
29 00 2 1 Program penangulangan kemiskinan E:i
% 29 01 2 1 Pemberian bantuan kambing kepada rumah tangga miskin E:;
% 29 03 2 1 Pelatihan usaha ekonomi produktif bagi RTM g
% 30 00 2 1 Program pengembangan kelembagaan dan ketatalaksaan desa
Pembentukan/pemilihan dan pembinaan lembaga kemasyarakatan %:a
% 30 06 2 1 desa
% 30 09 2 1 Monitoring dan evaluasi kegiatan bidang pemerintahan
% 30 10 2 1 Monitoring dan evaluasi kegiatan bidang pembangunan E.é
30 11 2 1 Monitoring dan evaluasi kegiatan bidang kesejahteraan rakyat E:;
% 31 00 2 1 Program pembangunan desa E-i-f
% 31 05 2 1 Pembangunan/renovasi kios desa ;:;
% 31 09 2 1 Pembangunan infrastruktur desa lainya ( Pagar) E-ri
o 31 11 2 1 Pembangunan gedung lembaga desa tahap satu Ezi
31 12 2 1 Pembangunan saluran air hujan dan berem TRIMULYO 1 ;-l-;
31 13 2 1 Rehab/perbaikan balai padukuhan TRIMULYO 2
31 14 2 1 Rehab atau perbaikan balai padukuhan SUMBERMULYO
gy 31 15 2 1 Corblok jalan lingkungan padukuhan bansari e
31 16 2 1 Rehab/perbaikan balai padukuhan TEGALMULYO
gq'.: 31 17 2 1 Rehab atau perbaikan balai padukuhan KRANON s
EI: LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
i G
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31 18 2 1 Rehab /Perbaikan Balai padukuhan Ledoksari

31 19 2 1 Rehab/perbaikan balai padukuhan Kepek 1

31 20 2 1 Rehab/perbaikan balai padukuhan Kepek I

31 21 2 1 Rehab/perbaikan balai padukuhan Jeruk (Dapur Balai Padukuhan)
31 22 2 1 Monitoring dan evaluasi pembangunan infrastruktur padukuhan
31 23 2 1 Pembangunan Pagar Makam Trimulyo |

S ICH TH ]
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E

4
e Tahun 2016 g
21 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
211 Keg. Operasional Perkantoran
E:i 214 Penyediaan jasa perbaikan peralatan dan perlengkapan kantor ’;:i
215 Penyediaan peralatan rumah tangga
216 Pembangunan gedung kantor desa
218 Pengadaan perlengkapan gedung kantor desa
E:i 219 Pengadaan peralatan kerja E:i
i 2.110 Pengadaan mebeleur i
2.112 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor %I%
i 2.113 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional 5
& 2.115 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur B
2.116 Pemeliharaan rutin/berkala balai desa e
E;E 2.120 Penghasilan tetap dan tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa E;;
2.121 Tunjangan dan operasional BPD
e 2.122 Operasional RT dan RW B
E:i 2.123 Operasional PKK E:i
2.124 Operasional LPMD B
% 2.125 Operasional Karangtaruna E:g
% 2.126 Pengadaan seragam/pakaian dinas ;-I-;
2.128 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan %:a
% 2.129 Penyusunan monografi desa :1-:
% 2.132 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID) E:ﬁ
% 2.134 Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa
2.135 Perubahan/Review RPJMDesa E:g
% 2.138 Penyelenggaraan Musywarah Desa
% 2.139 Penyelenggaraan Musrenbang Desa
% 2.140 Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa 4
2.141 Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa E:;
% 2.142 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran E...f
% 2.143 Penyusunan rancangan Peraturan Desa tentang Pertanggungjawaban Ba
Pelaksanaan APBDesa %:%
% 2.147 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB e
2.148 Penghapusan kekayaan/aset desa ;:;
gy 2.153 Pengisian perangkat desa e
2.162 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)
2.163 Monitoring dan evaluasi pelaksanaan kegiatan pembangunan, pembinaan
k(_emasyarakatan, dan pemberdayaan
Be 22 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa BE
Bt 221 Pembangunan Gedung PAUD %

sta
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224 Insentif pendidik dan dukungan penyelenggaran PAUD

2.211 Pengelolaan perpustakaan desa

2.222 Pembangunan turap/talud/bronjong jalan desa

2.230 Rehabilitasi/pemeliharaan saluran drainase/gorong-gorong

2.249 Pembangunan kios desa

23 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
232 Pembinaan PKK BE
235 Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas). G
;:; 238 Pembinaan keamanan dan ketertiban masyarakat (Kamtibmas) ::;
2.311 Pembinaan pemuda di bidang olah raga
2.313 Pengadaan sarana dan prasarana olah raga
oh 2.321 Pelatihan ketrampilan berusaha bagi keluarga miskin g
2.325 Pemberdayaan bagi warga difabel/penyandang cacat
2.327 Pelaksanaan upacara adat daerah
2.328 Pembinaan dan pengembangan seni budaya daerah
E:f 2.332 Pembangunan panggung/balai seni budanya E:i
L2 2.351 Pembinaan kader kesehatan/KB g
2.352 Pengembangan Desa Siaga Ezi
i 00.024 Belanja Barang dan Jasa Ba
t 000.235 Belanja Alat Tulis Kantor B4
000.235 Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan E-i-i
Eé 000.235 Belanja Makanan dan Minuman %é
e 0.002.352 Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber i
E:; 0.002.352 Belanja Dekorasi dan Dokumentasi ;:;
0.002.352 Belanja Honorarium Lainnya e
GE 2.355 Pembinaan dan pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Posyandu) §:§
% 2.367 Sosialisasi pencegahan dan Penanganan Kekerasan Dalam Rumah Tangga E.é
% (KDRT) ;1-;

24 Bidang Pemberdayaan Masyarakat [;:%
% 243 Pelatihan aparatur pemerintah desa di bidang manajemen pemerintahan desa E...f
% 245 Peningkatan kapasitas anggota BPD B

248 Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat E:i
% 249 Pelaksanaan evaluasi/perlombaan desa
% 2.410 Pemberian stimulan pembangunan infrastruktur padukuhan
% 2.417 Pembentukan dan pengembangan BUMDesa

2.430 Pelaksanaan pameran pembangunan/produk masyarakat %:%
% 25 Bidang Tidak Terduga §+§
% 251 Kegiatan penanggulangan bencana alam %::
% 252 Kegiatan penanggulangan bencana sosial E-ri
5 8
g8 e Tahun 2017 B
21 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa ;:;
211 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa
212 Tunjangan dan Operasional BPD
f:f 0.002  Belanja Pegawai E:ﬁ
213 Operasional Pemerintah Desa
fzi 216 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor EIE
s
gi': LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek %
; -
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218 Pembangunan Gedung Kantor Desa

2.110 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa

2.111 Pengadaan Peralatan Kerja

2.114 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

2.115 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
2.118 Pemeliharaan Rutin/Berkala Balai Desa

2.122 Operasional RT dan RW

2.123 Operasional PKK

2.124 Operasional LPMD

2.125 Operasional Karangtaruna

2.126 Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas

2.128 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
2.129 Penyusunan Monografi Desa

2.132 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)

2.134 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa
2.136 Perubahan RKPDesa

A
[

S
;"'E-"'! I:

rtn ats
;1'-2 2.139  Penyelenggaraan Musrenbang Desa E-ig
2.140 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa Ezi
Eé 2.141 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan E-E
B APBDesa b
2.142 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran E_;i
o 2.143 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban a
o Pelaksanaan APBDesa i
2.147 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB
o 2.153 Pengisian Perangkat Desa Ty

2.158 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi
Pemerintah Desa

2.162 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
(LPPDesa)

2.164 Pengadaan Sarana pengolahan dan Penyimpanan Arsip Desa

2.167 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan
Modal Desa

2.168 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar
Kewenangan Desa

22 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

224 Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD

2.211 Pengelolaan Perpustakaan Desa

2.215 Pengembangan Obyek Wisata YAng Dikelola Desa

2.220 Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman

2.221 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa

2.222 Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong

2.229 Rehabilitasi/Pemeliharaan Saluran Drainase/Gorong-Gorong
2.248 Pembangunan Kios Desa

2.262 Penyuluhan Kesehatan Ibu dan Anak

2.268 Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos

[ B g
Il+!I:+!
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2.269 Pengembangan Desa Siaga

23 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

T 231 Pembinaan RT dan RW E-é

il 4

o %
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234 Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional
235 Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).
238 Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat (Kamtibmas)

2.322 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan
Desa (TKPK Desa)
2.327 Pelaksanaan Upacara Adat Daerah

2.328 Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah
2.330 Pengembangann Kehidupan Sosial Keagamaan
2.331 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan

A
[

S
;"'E-"'! I:

24 Bidang Pemberdayaan Masyarakat
244 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Admnistrasi Desa g
245 Peningkatan Kapasitas Anggota BPD
246 Pembinaan LPMD/LPMP
247 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong
249 Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa

2

2.410 Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan

£l

+l
[
1] I+!

i 2.411  Pelatihan Kelompok Tani g
2.416 Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Ketrampilan Untuk Masyarakat :-g-:
&g 2.417 Pembentukan dan Pengembangan BUMDes BH
Ei-: 2.431  Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif E-i-:
2.432 Peningkatan Peran Serta Masyarakat Dalam Pengelolaan E_;%
ah Persampahan B
T 2.433 Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Persampahan T
2.443 Pembinaan Kader Kesehatan/KB
o 2.451 Sosialisasi Kesehatan Reproduksi Pada Remaja oy

25 Bidang Tidak Terduga
251 Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam
252 Kegiatan Penanggulangan Bencana Sosial

[ B g
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e Tahun 2018

21 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

211 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa
212 Tunjangan dan Operasional BPD

0.002 Belanja Pegawai

213 Operasional Pemerintah Desa

216 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
218 Pembangunan Gedung Kantor Desa

2.110 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa

2.111 Pengadaan Peralatan Kerja

2.114 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

2.115 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
2.118 Pemeliharaan Rutin/Berkala Balai Desa

2.122 Operasional RT dan RW

2.123 Operasional PKK

2.124 Operasional LPMD

2.125 Operasional Karangtaruna

2.126 Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas

LATAR BELAKANG | Kepala Desa Kepek
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2.128 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
2.129 Penyusunan Monografi Desa

2.132 Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)

2.134 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa
2.136 Perubahan RKPDesa

2.139 Penyelenggaraan Musrenbang Desa

2.140 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa

2.141 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan
APBDesa

2.142 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran
Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBDesa

2.147 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB

2.153 Pengisian Perangkat Desa

2.158 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Organisasi
Pemerintah Desa

A
[
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i 2.162 Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa i
s (LPPDesa) i
2.164 Pengadaan Sarana pengolahan dan Penyimpanan Arsip Desa E‘E
E‘f 2.167 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Penyertaan ﬁ
s Modal Desa P
2.168 Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Daftar E,;
et Kewenangan Desa B
etn 22 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa e
224 Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD
E:f 2.211 Pengelolaan Perpustakaan Desa E:i
2.215 Pengembangan Obyek Wisata YAng Dikelola Desa ;1-;
ki 2.220 Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman E:%
% 2.221 Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa E-é
% 2.222 Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong ;:;
% 2.229 Rehabilitasi/Pemeliharaan Saluran Drainase/Gorong-Gorong E-é
2.248 Pembangunan Kios Desa E:;
% 2.262  Penyuluhan Kesehatan Ibu dan Anak g
% 2.268 Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos
Yandu) %:%
% 2.269 Pengembangan Desa Siaga
% 23 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
231 Pembinaan RT dan RW 4
% 234 Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional B2
% 235 Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas). E:f
% 238 Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat (Kamtibmas) ;1';
2.322 Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan %:%
% Desa (TKPK Desa) e
2.327  Pelaksanaan Upacara Adat Daerah Ba
f:i 2.328 Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah E:i
2.330 Pengembangann Kehidupan Sosial Keagamaan
2.331 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan
24 Bidang Pemberdayaan Masyarakat
i:i 244 Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa Dibidang Admnistrasi Desa E:i
i 245 Peningkatan Kapasitas Anggota BPD i
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246 Pembinaan LPMD/LPMP
247 Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong
249 Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa

2.410 Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan
2.411 Pelatihan Kelompok Tani

2.416 Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Ketrampilan Untuk Masyarakat
2.417 Pembentukan dan Pengembangan BUMDes

2.431 Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif

2.432 Peningkatan Peran Serta Masyarakat Dalam Pengelolaan
Persampahan
2.433 Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Persampahan

2.443 Pembinaan Kader Kesehatan/KB
2.451 Sosialisasi Kesehatan Reproduksi Pada Remaja
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25 Bidang Tidak Terduga

251 Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam
it 252 Kegiatan Penanggulangan Bencana Sosial B
I+l Il+l
i i
i 4
BAB V B
% URUSAN PEMERINTAHAN DESA %
ot A. ORGANISASI PEMERINTAHAN DESA it
i i
i 1. Dasar Hukum i
i : i
o0 1.1. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah. i

1.2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 72 tahun 2005 tentang Desa

[ B g
Il+!I:+!

g
!I*!

1.3. Perda Kabupaten Gunungkidul Nomor 17 tahun 2006 tentang Pedoman

[ g W g
!I*!Il+

Penyusunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintahan Desa

{IH ]
!I+JI+

1.4. Perda Kabupaten Gunungkidul Nomor 22 tahun 2006 tentang Keuangan desa.

i+Ii

{1l
+!I

1.5. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 11 tahun 2007 tentang Pedoman

[
2

Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa.
1.6. Peraturan desa Kepek Nomor 07 tahun 2007 tentang Susunan Organisasi dan tata

Kerja Pemerintah Desa Kepek

i A B 2

2. Program Kegiatan dan Realisasi Pelaksanaannya

g
!I*!

i+I1

2.1. Pelayanan Administrasi Perkantoran yang meliputi :

{IH
!I+JI+

- Penyediaan Jasa Surat menyurat

i+I1i

{1l
+!I

FH
!I+!I

- Penyediaan Jasa Komunikasi,Air dan Listrik

- Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

g
ﬂl*

- Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

[
2

- Jasa Perbaikan Peralatan Kantor
- Penyediaan ATK

- Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

A

Tt s 0 B

G - Penyediaan Komponen Listrik untuk Penerangan Kantor/Balai Desa B
o g [ W
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- Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan kantor
- Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan
- Penyediaan Makanan dan Minuman
- Rapat Koordinasi,Konsultasi Ke Luar Daerah.
Secara keseluruhan kegiatan di atas dapat dilaksanakan dan terealisasi, sehingga

operasional dinas dapat berjalan dengan lancar.
2.2. Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Pemerintah Desa yang meliputi
- Pembangunan kantor pelayanan (lanjutan)

EIE - Pemeliharaan Rutin/Berkala Kantor Desa EI;

- Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas

I
I:+!-I+!Il

- Pemeliharaan Rutin/Berkala Balai Desa

- Pengadaan Pakaian Khusus bagi Perangkat Desa dan BPD.

2.3. Peningkatan /Pengembangan Sistim Pelaporan Capaian Kerja Keuangan :

e

- Penyusunan Pelaporan Akhir Tahun ;'!'i

ot - Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ E‘%
£ - LPP Desa
;"'i - Penyusunan RKP Desa E‘é
2.4. Peningkatan kapasitas BPD meliputi;
- Pembahasan Draf/Rancangan Peraturan Desa
E:f - Penyerapan Aspirasi Masyarakat/Publik Hearing dan koordinasi dengan E:i
Toma/Toga.
% - Rapat-rapat anggota BPD %:%
% - Pemilihan kepala Desa dengan membentuk Panitia Pemilihan Kepala Desa
Kepek . %:%

% 2.5. Peningkatan Kualitas Pelayanan Kedinasan antara lain;
% - Rapat Koordinasi Kepala Desa dan Perangkat Desa.
% - Rapat Warga E:i
% - Rapat Koordinasi Pemerintah Desa dan BPD.
% - Rapat Koordinasi Pemerintah Desa dan Lembaga Desa
% 2.6. Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Desa
% - Penyusunan Raperdes APB Desa E:g
% - Penyusunan Raperdes Pertanggungjawaban APBDesa E:g
- Pengelolaan PBB
- Penyusunan Raperdes Perubahan APB.Desa .
2.7. Program Pengembangan Otonomi desa antara lain ; %:%
E:% - Penyusunan Data Monografi Desa %:%
E:g - Koordinasi Penyusunan LKPJ. %:%
it i3
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- Pemeliharaan ketertiban dan keamanan dilaksanakan dengan Poskamling
dan Siskamling .
- Pembinaan Petugas linmas Desa.
2.8. Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam membangun Desa
- Pelaksanaan Musyawarah Khusus Perempuan untuk membahas Peran dan

A
[

pemposisian Gender dalam pembangunan.
- Pelaksanaan Musyawarah Pembangunan Desa (MUSRENBANGDES)
- Pelaksanaan Musyawarah penyusunan RKP.Desa

S
;"'E-"'! I:

2.9. Program peningkatan peran perempuan di Pedesaan;
- Peningkatan pemberdayaan perempuan, organisasi PKK.
2.10 Program penanggulangan kemiskinan ;

- Updating data kemiskinan & Pemberian bantuan kepada KK Kurang mampu

2.11. Program Pembangunan Desa

£l

+l
[
1] I+!

i o
- Pembangunan Sarana prasarana dasar masyarakat. 2
E‘i - Pembangunan Gedung PAUD dan posyandu. ﬁ
;"; 2.12. Program Kegiatan Jum’at Bersih dan Minggu Bersih secara umum telah dapat ;"‘;
dilaksanakan oleh Pemerintah Desa,Lembaga Desa dan Masyarakat Desa ;';';
et Kepek. 3
i | B
T 2.13. Seleksi dan pengangkatan perangkat desa. il
i A

2.14. Pemilihan Kepala Bagian Pembangunan Tahun 2013.

[ B g
Il+!I:+!

2.15. Pembentukan Badan Permusyawaratan Desa Kepek Periode 2019-2025.

g
!I*!

i\+I

I

2.16. Inventarisasi Proyek yang masuk ke Desa Kepek dilakukan dengan mendata

g
!I+

i+I

jenis proyek,asal bantuan ,sifat dan kegunaan bantuan serta swadaya

[ g g
+!I+!I

{1l
+!I

masyarakat yang dikeluarkan.

[
2

2.17. Usulan Bantuan penguatan modal usaha untuk kelompok-kelompok usaha
perorangan dan kelompok telah banyak mendapatkan pinjaman modal usaha
dari berbagai instansi.

2.18. Peningkatan peran perempuan dalam pembangunan telah dilaksanakan ,bahkan

i A B 2

g
!I*!

di setiap kegiatan berbasis Gender telah dikedepankan agar unsur perempuan

i+I1

dapat berkiprah sesuai dengan bidang dan keahliannya.

{IH
it

2.19. Program pengembangan organisasi Kemasyarakatan Desa,pemberdayaan

i+I1

{1l
+!I

FH
!I+!I

Karangtaruna dan Generasi muda,serta pembinaan dan penyuluhan kepada

i+I]

generasi muda telah dilaksanakan.

[
I+ﬂl

2.20. Pelestarian seni budaya bangsa di Desa Kepek telah berjalan baik dari tahun ke
tahun di antaranya ;Bersih Desa, Kirab Budaya, Kelompok seni karawitan ,

kethoprak, Campursari,Reog ,Seni Hadroh,Gejog Lesung,Seni Pedhalangan,dan

A

Tt s 0 B

lain-lain serta munculnya kelompok-kelompok baru .

£ :
B B
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2.21. Bantuan sosial dari pemerintah pusat,propinsi dan kabupaten berupa BLSM,
Jamkesmas,Jamkesta,jamkessos,raskin dan lain-lain yang langsung menyentuh
Penyandang masalah kesejahteraan sosial di Desa Kepek.
2.22. Bantuan Sosial BKAD yang kemudian berubah nama menjadi PPM Kecamatan
Wonosari telah diterima masyarakat Desa Kepek.
2.23. Bantuan Sosial dari UPL & UPS BKM Sejahtera Desa Kepek .
3. Komposisi Aparat Desa

A
[

S
;"'E-"'! I:

Komposisi Aparat Desa Kepek tahun 2013 sudah lengkap terdiri dari : 1 Kepala
desa,1 Sekretaris Desa, 3 Kepala bagian,3 Kepala Urusan,3 Staf dan 10
Dukuh.Namun demikian karena Desa kepek tergolong Desa dalam kota,komposisi
tersebut dirasa masih sangat kurang karena banyaknya tugas pelayanan masyarakat

yang harus dilakukan.

iz 4. Sarana dan Prasarana Pemerintah Desa EE
Kondisi Sarana dan Prasarana Pemerintahan desa yang ada saat ini meskipun terlihat E:f
E‘f telah mencukupi,namun masih perlu dilengkapi ; khususnya Ruangan Kantor ﬁ
;"; Desa,Ruang Lembaga Desa beserta segala fasilitasnya. ;"';,
B. LEMBAGA KEMASYARAKATAN DESA
T a. Dasar Hukum i
ot it

1. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah

[ B g
Il+!I:+!

2. Peraturan Pemerintah Nomor 72 tahun 2005 tentang Desa.

g
!I*!

i\+I

I

3. Keputusan Menteri Dalam Negeri dan Otonomi Daerah Nomor 53 tahun 2000

g
!I+

i+I

tentang Gerakan Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga (GPKK).

[ g g
+!I+!I

{1l
+!I

4. Peraturan Menteri Sosial Republik Indonesia Nomor 83/HUK/2005 tentang

[
2

Pedoman dasar Karang Taruna.
5. Perda kabupaten Gunungkidul Nomor 21 tahun 2006 tentang Pedoman
Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa.

6. Peraturan Desa Kepek Nomor 02/Perdes/2008 tentang Pembentukan Lembaga

i A B 2

g
!I*!

Kemasyarakatan Desa Kepek.

i+I1

b. Lembaga-lembaga Kemasyarakatan Desa yang ada di Desa Kepek antara lain

i+I1

A

1. Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa (LPMD) ;:;
2. PKK ;1-;
[l+l
3. Karang Taruna el
i
4. Rukun Warga (RW)
g
5. Rukun Tetangga (RT)
6. Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Padukuhan(LPMP)
A
B A
& g
o %
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c. Jumlah Anggaran dan Realisasi Anggaran Lembaga Kemasyarakatan Desa dari tahun
ke tahun kami berusaha untuk meningkatkan guna penunjang pelaksanaan pelayanan
kepada masyarakat dan terakhir sebesar :

1 PKK Rp 10.250.000
2 LPMD Rp 7.255.000
3 KARANGTARUNA Rp 3.980.000
4 RT/RW Rp 21.600.000 E_é

{1
-
1]

o

d. Kondisi Sarana dan Prasarana yang dimiliki oleh Lembaga Kemasyarakatan Desa

Kepek pada umumnya masih kurang.

i
bty
o
Y

[ g
o
31
o

e. Permasalahan dan Solusi

{5
Y

Keterbatasan dana yang ada menjadikan permasalahan dalam melengkapi sarana dan

r
o

Prasarana Lembaga Kemasyarakatan Desa,Solusi yang ditempuh adalah mengusulkan
kepada Pemerintah Daerah agar anggaran untuk Lembaga Kemasyarakatan desa

dapat ditambah agar dapat menunjang kegiatan dan kelengkapan sarana prasarana

LI HEH I - - HT

:j yang dibutuhkan LKD. :
?E 2. Proses Pengambilan Keputusan E.E
?‘% 2.1. Peraturan Desa ?%
Rancangan Peraturan Desa disampaikan kepada BPD dan dibahas secara khusus
%:% oleh BPD,Hasil Pembahasan Rancangan Peraturan Desa oleh BPD disampaikan %:;

s

kepada Pemerintah Desa dalam Rapat Bersama Pemerintah Desa dan BPD.Dalam

Rapat Bersama tersebut Pemerintah Desa dan BPD membahas hasil kajian

1 T O 0
e

BPD,memperbaiki Rancangan Perdes dan memutuskan Draf Peraturan Desa

[ g g
+!I+!

{1
+!I

menjadi Peraturan Desa.

[
2

2.2 Peraturan Kepala Desa dan Keputusan Kepala Desa
Kepala Desa berkoordinasi tentang pokok yang akan menjadi Peraturan/Keputusan

i

bersama Perangkat Desa,Lembaga Desa,Lembaga Kemasyarakatan Desa dan

tokoh masyarakat sebelum akhirnya menetapkan  Peraturan Kepala Desa

[ g g
I+!I+!I

/Keputusan Kepala Desa.
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BAB VI
TUGAS UMUM PEMERINTAHAN

a. Koordinasi

a.l. Koordinasi antar Perangkat Desa
Koordinasi antar Perangkat Desa dilaksanakan dengan mengadakan rapat

dinas yang rutin dilaksanakan setiap bulan untuk membahas rencana

LHT . . . . LHT
;Ia kegiatan ,evaluasi pelaksanaan kegiatan dan penyelesaian /pemecahan gza
[H [

[
!I+!Il

masalah yang dihadapi dalam pelaksanaan tugas harian perangkat desa.

o
g

a.2. Koordinasi dengan Lembaga Desa dan Tokoh Masyarakat

Koordinasi yang dimaksud adalah Sharing Pendapat ,Sosialisasi Kebijakan

Pemerintah dan koordinasi mengenai rencana kegiatan Pembangunan yang

e

akan dilaksanakan sampai dengan evaluasi pelaksanaannya,demikian pula ;'!'i
o dengan koordinasi Penggunaan Dana transfer yang diterima desa.
i
;"'i b. Kependudukan E‘é
&f _ _ B
;1-; - Pembuatan Monografi Desa persemester dan Laporan Kependudukan tiap ;1-;
2 akhir Bulan
- Pencatatan Mutasi Penduduk

Dari Kegiatan-kegiatan di atas dapat diketahui Jumiah Penduduk baik laki- B
% laki maupun perempuan dan Jumlah Kepala Keluarga yang ada di Desa

Kepek di setiap bulannya yang tertuang dalam Laporan Kependudukan dan E:;
% Kepala Keluarga Desa Kepek.
% Laporan/Monografi Desa disajikan tiap satu semester (2 buku tiap tahun)
% serta Data Monografi yang berupa Data Monografi Dinding. E:f
% - Permasalahan yang masih timbul dalam kegiatan tersebut antara lain masih
% adanya selisih antara data desa dengan realisasi di lapangan dikarenakan
% ada beberapa penduduk yang tidak segera melaporkan perubahan status
% kependudukan utamanya penduduk lahir atau penduduk yang meninggal E:g
% dunia. e
- Solusi yang kami tempuh untuk mengatasi masalah tersebut antara lain
diadakannya sosialisasi tentang pentingnya pencatatan peristiwa
kependudukan. %:%
E:% c. Pembinaan Sosial dan Politik %:%
B 4
G i
whi B
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- Pembinaan Linmas Desa diadakan demi terciptanya suasana aman dan
tertib agar kegiatan-kegiatan masyarakat dapat berjalan dengan aman dan
tenteram.
- Pengiriman anggota-anggota linmas dalam upacara-upacara Hari Besar
i yang diselenggarakan oleh Pemerintah kabupaten /kecamatan adalah wujud B
fIi keikutsertaan Desa dalam Penghormatan hari-hari Besar Nasional. in
; e. Ketentraman dan Ketertiban Masyarakat %
Ketentraman dan ketertiban masyarakat Desa Kepek tergolong sangat konduksif %

terbukti tidak adanya kasus/permasalahan yang berarti.
Kegiatan Ronda/jaga malam rutin dilaksanakan disetiap RT sehingga keamanan

dapat terjaga dan terpelihara dengan baik dibantu pelaksanaan tugas Babinsa dan

R S A

Babin Kamtibmas .
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BAB VII
LAIN-LAIN

A. Prestasi Desa
Selama Pemerintahan 2013-2019 telah banyak prestasi yang diraih masyarakat

desa kepek diantaranya :
1. Terbentuknya Desa Tanggap Bencana 2016
2. Terbentuknya DBKS hingga meraik predikat terbaik 2017 (Juara | Tingkat

II+I . . l+ll
Ei'-i Propinsi) E_;a

[
!I+!Il

Terbentuknya Desa Ramah Anak

o
g

Dan prestasi kelompok-kelompok serta perorangan di Desa Kepek.

B. Bantuan Pemerintah dalam penanggulangan Masalah Sosial selama tahun 2013

e

[ g g
I:+!I+!Il

Bantuan Beras untuk KK miskin (Raskin) : 408 KK

LHT L
i -
B Program Keluarga Harapan : 38 Penerima. nLe
o i

JKN KIS/ BPJS . 2.192 jiwa
Jamkesta : 3.474 Jiwa.

o
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PENUTUP

A. Kesimpulan

1. bahwa secara Garis Besar Pelaksanaan tugas dan Kewajiban Kepala Desa

B
Il+l

]

sebagai Penyelenggara pemerintahan ,Pembangunan serta Kemasyarakatan

o

selama menjabat dapat dilaksanakan dengan baik dan Lancar ,namun demikian
kami tidak menutup mata karena keterbatasan kemampuan yang ada,sehingga

i

+l
o
Y

mungkin masih terdapat kekurangan .

O
e
G-
o

2.  bahwa dengan semangat Undang-undang nomor 6 Tahun 2014 akan mendorong

I
;"'E-"'!

para tokoh/Pemuka desa untuk membangkitkan semangat masyarakat untuk
membangun daerahnya sehingga harapan kami agar Desa menjadi Pusat

Pertumbuhan akan segera terwujud.

LI HEH I - - HT

:f 3. Kepala Desa,Perangkat Desa ,BPD,LPMD,PKK maupun KarangTaruna i
;‘l'; merupakan Pelaku Utama Desa Kepek yang akan menjadi dinamisator ,Fasilitator ;';';,
;"'i serta Motifator masyarakat sesuai dengan Bidang Tugas masing-masing tanpa E‘é
mengesampingkan Koordinasi dan transparansi .Dengan demikian para Tokoh E‘é
yang duduk pada Kelembagaan Desa Kepek sebagai Pembuat dan Pengambil

s

Kebijakan sangat menentukan berhasil dan tidaknya pelaksanaan Pembangunan
di desa Kepek.

1 T O 0
e

4. bahwa untuk mempercepat pembangunan serta pertumbuhan Ekonomi

g
!I*!

i+I

masyarakat desa Kepek ,perlu adanya upaya mengoptimalkan pemanfaatan

[ g g
I+!I+!I

Sumber-sumber Potensi desa termasuk menjalin Kerjasama dengan Pihak Ketiga

serta meningkatkan Sumber Pendapatan Asli Desa seperti Pengelolaan Aset

i

Desa,swadaya dan Gotong Royong Masyarakat dan lain sebagainya.

Kendala yang dihadapi dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Desa antara lain :

{1l
+!I

»  Terbatasnya Kemampuan Sumber Pendapatan Desa termasuk Sumber

FH
2

Daya Alam yang dimiliki.
» Hak-hak yang menjadi Otoritas Desa dari Pemerintah belum
dilaksanakan/diserahkan  sepenuhnya kepada Desa sebagaimana

Ketentuan Perundangan yang ada.

i S S B B0

[ g g ]
!I+ﬂl+!

»  Kesejahteraan Perangkat Desa yang dirasa belum sesuai dengan tugas dan

al
2%

;1-; tanggungjawab yang diemban sehingga sangat mengganggu dan ;1-%
¥ e i
gy mempengaruhi Kinerja Perangkat Desa. i
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B. USUL dan SARAN
1. Agar Penyelenggaraan Pemerintahan Desa dapat lebih Berdaya Guna dan
Berhasil Guna sebagaimana Amanat Undang-Undang Republik Indonesia Nomor :
6 Tahun 2014,maka adalah tugas Pemerintah Daerah untuk menyelaraskan
program dan kegiatan yang dibebankan kepada desa agar gagasan dan usulan

masyarakat bawah tidak terkebiri dengan kepentingan OPD saja.
Pemerintah Kabupaten diharapkan agar segera menyerahkan kewenangan yang
menjadi Hak-hak Desa khususnya Pasar Kepeksari untuk dapat dikelola BUMDes

N

LHT LHT
;Eg guna menambah pendapatan Desa . %I%
L [,

[
!I+!Il

3.  Untuk meningkatkan potensi Sumber Daya manusia (SDM) Khususnya bagi

o
g

Pelaku-pelaku yang duduk di Kelembagaan Desa mohon diberikan Pembekalan

atau bentuk lain secara bertahap dan secara berkesinambungan serta dibiayai

[ g g
e

melalui Anggaran Daerah. e

. o o . b

Demikian Laporan yang kami sajikan semoga dapat menjadi Bahan Pertimbangan dan &%

o perbaikan dalam pelaksanaan tugas-tugas mendatang serta apabila terdapat kekurangan
B dan kekeliruan kami mohon maaf. BE
i
Kepek, 30 September 2019
Kepala Desa Kepek
Bt | i
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